
Администрация города Арзамаса Нижегородской области  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова" 
 

(МБОУ СШ № 3 им.В.П.Чкалова) 

 

 

П Р И К А З    

___30.03.2022_                                                                                            ____172 

 

Арзамас 

 

 

Об утверждении основной  образовательной программы  

начального общего образования (ООП НОО) 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 28.03.2022 № 6) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основную  

образовательную программу начального общего образования (далее - ООП 

НОО) (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по УВР Знаменской Л.В. обеспечить 

реализацию основной образовательной программы начального общего 

образования в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Инженеру-программисту Сунцову Р.Ю. разместить Программу на 

официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование» до 01.04.2022. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор            А.В. Давыдов 

 
 


		2022-04-14T00:06:36+0300
	Давыдов Алексей Владимирович




